INDICAÇÃO Nº.526/2019

Exmo. Sr . Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a    presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr . Prefeito

Municipal,  a implantação de POSTOS DE SAÚDE, nos bairros TERRA FIRME e

ENSEADA DAS GAIVOTAS, LOCALIZADOS NO “SETOR O”, não sendo possível a

implantação imediata, que ALUGUE IMÓVEL RESIDENCIAL, EQUIPANDO NOS

MOLDES DE UM POSTO DE SAÚDE para atendimento médico URGENTE dos

moradores que ali residem.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se dá pela URGENTE NECESSIDADE DESTES bairros não disporem

de atendimento médico. É de extrema importância dispor de um posto de saúde, onde

possa atender a população residente na localidade, bem como das regiões circunvizinhas .

  Nesta justificativa, espero poder contar com o apoio dos nobres EDIS para

aprovação desta indicação.

  Sala das Sessões, 05 de novembro de 2019.

RODRIGO JORGE BARROS

Vereador - Autor